

Seth Ejendomme A/S
Friis Hansens Vej 5, 7100 Vejle

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 41 32 22 68

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

Tobias Elkjær Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Seth Ejendomme A/S Friis Hansens Vej 5 7100 Vejle CVR-nr.: 41 32 22 68 Stiftet: 24. april 2020 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 4. regnskabsår
Bestyrelse	Tobias Elkjær Mikkelsen Bo Sørensen Morten Marinus Holm Mads Rørbæk Tørmadsen
Direktion	Tobias Elkjær Mikkelsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af køb og salg af ejendomme, samt udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 394.899 kr. mod 484.482 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -68.168 kr. mod 62.378 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet realiserer et mindre underskud i 2023. Selskabets ejere har konverteret ansvarlig lånekapital til egenkapital i 2023, og har dermed forbedret soliditeten i regnskabsåret. Selskabets kapitalberedskab er afhængig af kreditfaciliteter ved bankforbindelse, som har modtaget sikkerhed i investeringsejendomme og tilbagetrædelseserklæringer fra anpartshavere. Selskabets anpartshavere har ydermere kautioneret for selskabets gæld til bankforbindelse.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	394.899	484.482
Værdiregulering af investeringsejendomme	-868.684	-44.000
Andre finansielle indtægter	889.468	0
Øvrige finansielle omkostninger	-466.439	-360.427
Resultat før skat	-50.756	80.055
Skat af årets resultat	-17.412	-17.677
Årets resultat	-68.168	62.378
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	62.378
Disponeret fra overført resultat	-68.168	0
Disponeret i alt	-68.168	62.378

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	13.205.000	14.073.684
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.205.000</u>	<u>14.073.684</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.205.000</u>	<u>14.073.684</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	77.225	3.737
	Andre tilgodehavender	<u>3.461</u>	<u>6.406</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>80.686</u>	<u>10.143</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.887</u>	<u>12.960</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>94.573</u>	<u>23.103</u>
	Aktiver i alt	<u>13.299.573</u>	<u>14.096.787</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.400.000	400.000
	Overført resultat	359.612	427.780
	Egenkapital i alt	<u>2.759.612</u>	<u>827.780</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	129.548
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>129.548</u>
Gældsforpligtelser			
3	Ansvarlig lånekapital	0	2.000.000
4	Gæld til realkreditinstitutter	4.877.386	5.797.006
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.877.386</u>	<u>7.797.006</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	132.800	188.013
	Gæld til pengeinstitutter	1.743.987	1.654.729
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	74.589	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.055	66.994
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.241.937	3.088.036
	Selskabsskat	146.960	0
	Anden gæld	226.247	344.681
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.662.575</u>	<u>5.342.453</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.539.961</u>	<u>13.139.459</u>
	Passiver i alt	<u>13.299.573</u>	<u>14.096.787</u>
1	Kapitalberedskab		
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	365.403	765.403
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>62.377</u>	<u>62.377</u>
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	427.780	827.780
Gældskonvertering	2.000.000	0	2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-68.168</u>	<u>-68.168</u>
	<u>2.400.000</u>	<u>359.612</u>	<u>2.759.612</u>

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet realiserer et mindre underskud i 2023. Selskabets ejere har konverteret ansvarlig lånekapital til egenkapital i 2023, og har dermed forbedret soliditeten i regnskabsåret. Selskabets kapitalberedskab er afhængig af kreditfaciliteter ved bankforbindelse, som har modtaget sikkerhed i investeringsejendomme og tilbagetrædelseserklæringer fra anpartshavere. Selskabets anpartshavere har ydermere kautioneret for selskabets gæld til bankforbindelse.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	13.470.684	12.911.230
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>559.454</u>
Kostpris ultimo	<u>13.470.684</u>	<u>13.470.684</u>
Regulering til dagsværdi primo	603.000	647.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>-868.684</u>	<u>-44.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-265.684</u>	<u>603.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.205.000</u>	<u>14.073.684</u>

Selskabet ejer 2 boligejendomme i Varde på i alt 385 m² og 3 boligejendomme i Esbjerg på i alt 175 m² samt en blandet ejendom i Esbjerg med 421 m² erhverv og 127 m² bolig.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Dog er 2 af selskabets ejendomme solgt i 2024, hvorfor værdien herpå er reguleret til den faktiske salgpris i 2024.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Boligudlejningsejendomme Varde	6%
Boligudlejningsejendomme Esbjerg	6%

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

3. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital i alt	0	2.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Ansvarlig lånekapital i alt	0	2.000.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.010.186	5.985.019
Heraf forfalder inden for 1 år	-132.800	-188.013
	4.877.386	5.797.006
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.314.800	5.025.416

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	13.205.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-868.684

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.010 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.705 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.975 t.kr. til sikkerhed for bankmellemværende. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.800 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen eventualforpligtelser.